
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01141 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo técnico en sistemas CIS( TIC )para la gestión por procesos en
el CESTIC.

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 191.994 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.312,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.994 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Ver documento invitacion.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver acta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Dirección Postal

Avda.General Peron,38-8ª Planta
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 159.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.310 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUEST GLOBAL ENGINEERING ESPAÑA SLU
NIF B83619767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Albufera, 321, P4, L12
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 671481066
Correo Electrónico spain.comercial@quest-global.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.861,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-00088
Fecha de Formalización 10/05/2024

Motivación

Motivación Ver acta.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Segun clausula 12 PCP del Acuerdo Marco

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2rmwkS7AU11zJwCEE9VsLo0HotKRm%2Brt3N2fM3RymDeAJ4xRO9FmGRkUMUeWnlhAmbdbOo1bditSIwNZO8j2vrQuVhY1IbnqaqaZD/89h9rDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 14:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Evento de apertura oferta económica y
oferta tecnica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 14:00 horas
Evento de apertura oferta económica y oferta tecnica

Identificador contrato original AM/2024-00088
Objeto Servicios de apoyo técnico en tecnologías para sistemas de comunicaciones y sistemas de información,
sistemas de plataformas aéreas, plataformas terrestres y plataformas navales, así como en los procedimientos y
metodologías de gestión para los procesos de obtención y de mantenimiento durante el ciclo de vida de dichos
sistemas.
1
Lote/Descripción Servicios de Apoyo Técnico en Sistemas CIS(TIC) y Servicios de Apoyo Técnico en Sistemas de
Vigilancia del Espacio Aéreo y del Ultra-espacio, Mando y Control, Inteligencia, Guerra electrónica y Sistemas
satelitales.
Ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Se realizará por medios electrónicos (Art.157 ley 9/2017)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Perfil profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según fórmula del Documento de InvitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según fórmula del Documento de InvitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d%2BkabtUBe7036 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014115771 |  2024-000949283 | vie, 06 sep 2024 12:59:47:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162019327194928444249596565400582121933 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d%2BkabtUBe7036J9Lctlsuw%3D%3D

